
Viljelijätukikoulutuksen 24.3.2026 kysymykset ja vastaukset 

Koulutuksen järjestivät ja vastaukset laativat Lounais-Suomen elinvoimakeskuksen ja 

alueen kuntien maaseutupalvelut. 

 

Kysymys: Jos maatilan omistaa kaksi nuorta, joista toisella on maatalousalan amk-

koulutus puolessa välissä (22 v.), ja toisella vain ammattikoulu käytynä (20 v.), 

vaikuttaako tämä nuoren viljelijän tukiin? Eli onko tukiehdoissa minkälainen 

koulutusvaatimus? 

 Vastaus: Ammattitaitovaatimus on kunnossa, kun kaikilla tukeen liittyvillä henkilöillä 

on vähintään toisen asteen tutkinto eli peruskoulun jälkeen on suoritettu 

ylioppilastutkinto tai ammattitutkinto. Koulutuksen on oltava valmiina hakuvuonna 

viimeistään 31.8. 

 

Kysymys: Onko pysyvän nurmen uusi tulkinta (7 v.) takautuva eli ne pellot, jotka 

menivät pysyviksi nurmiksi viime vuonna, eivät sitä nyt enää ole? Kuuluisi olla. Ottaa 

pannuun, kun koko tulkinnan ei pitänyt koskea luomua ja sitten se pamahti 

takautuvasti koskemaan sitäkin. Jälleen kerran "valtio" oli epäluotettava ja 

mielivaltainen sopijaosapuoli... 

Vastaus: Jos ala on muuttunut pysyväksi nurmeksi vuonna 2025, se on pysyvää nurmea 

myös vuonna 2026. Ei muutu takautuvasti.  

 

Kysymys: Onko tänä keväänä kylvetty luonnonhoitonurmi jo tänä vuonna nimensä 

mukainen? 

Vastaus: Monivuotisilla nurmikasveilla 30.6. mennessä kylvetyn kasvuston voi 

ilmoittaa luonnonhoitonurmena vuonna 2026. 

 

Kysymys: Miten tätä usean vuoden viljelykiertovaatimusta katsotaan? Meneekö se 

kasvulohkokarttojen vai kasvulohkotunnusten (A, B, C jne.) mukaan. Wisu laatii 

viljelykierron lohkoilla, joissa kasvulohkoja on useampia ja ne poikkeavat eri vuosina 

toisistaan, väärin, sillä se näyttää huomioivan vain kasvulohko tunnuksen - ei sijaintia 

lohkolla 

Vastaus: Usean vuoden viljelykiertovaatimusta tarkastellaan peltoalalla, eli 

kasvulohkojen sijainnin mukaan. Vipusta löytyy karttataso, joka näyttää missä kohtaa 



lohkolla on ollut samaa kasvia kolme vuotta. Karttataso: “Sama 1 vuotinen kasvi 3 v. 

peräkkäin” 

 

Kysymys: Saako saneerauskasvipalkkion, jos esikasvina on riistapelto? 

Vastaus: Ei saa, sillä edellisenä vuonna on pitänyt viljellä alalla yksivuotisia 

tuotantokasveja. 

 

Kysymys: Voiko suojavyöhykettä laajentaa vielä tänä vuonna? 

Vastaus: Uusia suojavyöhykealoja voi ilmoittaa vuonna 2026. 

 

Kysymys: Vuokrasopimuksen päättymispäivämäärä, pitääkö olla esim. 1.4. asti? 

Tukisummat nimellisesti verrattuna todellinen maksettava? 

Vastaus: Pellon hallinta tai omistus tulee olla tuenhakijalla 9.6.2026-1.10.2026. 

 

Kysymys: "Hallituksen esitys HE 178/2025 vp: kuntien tehtäviin kirjattaisiin selkeyden 

vuoksi myös se, että kunta tekisi päätöksen pinta-ala- ja eläinperusteisia tukia, 

palkkiota tai korvauksia koskevien hakemusten yhdistämisestä tilanteessa, jossa 

tukien hakija on katsottava yhdeksi tuenhakijaksi (tilaksi) tukihakemusten määrästä 

riippumatta.  

Viljelykausi on alkamassa ja yllä oleva lakimuutos on edelleen käsittelyssä. Sen takia 

uusi viljelijä ei ole saanut tilatunnusta ja tilanne on erittäin epäselvä ja epävarma. Onko 

tietoa millä aikataululla lakimuutos toteutuu, milloin tilatunnuksia aletaan taas 

myöntää ja vaikuttaako muutos vain uusiin viljelijöihin vai koskeeko se myös 

takautuvasti vanhojakin tilatunnuksia tilanteissa, joissa tukien hakijat on katsottava 

yhdeksi tuenhakijaksi? Millä perusteilla tuenhakija katsotaan erilliseksi?" 

Vastaus: Yhteistoiminta-alueilla ei ole tietoa koska hallituksen esitys on käsitelty 

loppuun. Tällä hetkellä se on maa- ja metsätalousvaliokunnan käsittelyssä. 

Tilatunnuksen myöntämiseen liittyy useita asioita, joita tarkastellaan hakijakohtaisesti 

ja vastattaessa tulisi olla tilojen taustatiedot tiedossa.  

  

Kysymys: Onko pellon muodon parantaminen/saarekkeenpoisto mahdollista tänä 

vuonna 5 % peruslohkon pinta-alasta, max. 0,50 ha? 



Vastaus: Kyllä on mahdollista. Korvauskelpoiseksi voi saada lohkon muotoa 

parantavat lisäalat. Edellytys: lisättävä ala alle 0,50 ha ja enintään 5 % lohkosta, jonka 

muotoa parannetaan. Ylimenevästä alasta on tehtävä erillinen lohko, jolle tulee 

nurmivaatimus. 

 

Kysymys: Onko saneerauskasviksi kelpaavien kasvien luetteloon tulossa uusia kasveja 

esim. apila, koska retikoissa, sinapissa ym. voi tulla siemenen mukana rikkakananhirssi 

peltoon? 

Vastaus: Apila on tulossa uutena, mutta edellyttää vielä asetuksen vahvistamisen. 

 

Kysymys: Miten edellisen vuoden viljelykasvi selvitetään lohkon hallinnan muuttuessa? 

Vastaus: Kartalla voit valita työkalun Hae kasvulohkohistoria, ja napauttaa lohkoa. 

Näkymään tulee lohkon kasvulohkotiedot vuosittain. Työkalu löytyy kartan oikeasta 

alareunasta. 

 

Kysymys: Otetaanko viljelykiertolaskelmaan mukaan myös tänä vuonna viljelyyn 

tulleet vuokrapellot? Vaikuttaako siis edellisen viljelijän viljelyhistoria? 

Vastaus: Kyllä. Viljelykiertovaatimuksen pitää toteutua, vaikka pelto siirtyy haltijalta 

toiselle. 

 

Kysymys: Onko tallenne koulutuksesta saatavissa? 

Vastaus: Koulutuksen tallenne, esitysmateriaalit ja kysymykset vastauksineen 

julkaistaan Maaseutu.fi:ssä: 

- Satakunta: https://maaseutu.fi/lounais-

suomi/satakunta/koulutusmateriaalit/viljelijalle/ 

- Varsinais-Suomi: https://maaseutu.fi/lounais-suomi/varsinais-

suomi/materiaalit/tilaisuuksien-esitysmateriaalit/ 

 

Kysymys: Kelpaako luonnonhoitonurmeen luonnonheinä, esim. puntarpää? 

Vastaus: Yli 50 % kasvustosta on oltava heinä- ja nurmirehukasveja, vaikka 

monilajisuus hyväksytään. 

 



Kysymys: Mihin perustuu, ettei monimuotoisuuskasvia saa suorakylvää nurmeen? 

Vastaus: Elävä nurmikasvusto tukahduttaa helposti monimuotoisuuskasvien 

alkuunlähdön. 

 

Kysymys: Saako monimuotoisuuskasvin lannoittaa kylvön yhteydessä? 

Vastaus: Perustamisen yhteydessä saa lannoittaa. 

 

Kysymys: Mikä on sänkikesannon kokonaistuki tänä vuonna? 

Vastaus: Tukitaso kasvikoodeittain löytyy Ruokaviraston sivuilta Kasvien ilmoittaminen 

ja tukitasot 2025 - Ruokavirasto . Tiedot eivät ole vielä päivittyneet vuodelle 2026.  

Maksuun vaikuttavat lohkon ominaisuudet ja tukialue, tarkan vastauksen saat oman 

alueen maaseutupalveluista.  

 

Kysymys: Vielä tuohon viljelyhistorian selvittämiseen esimerkkikuva. Eli tuo 

monivuotisen viljelykierron selvittäminen voi olla hankalaa. 

 

Vastaus: Usean vuoden viljelykiertovaatimusta tarkastellaan peltoalalla, eli 

kasvulohkojen sijainnin mukaan. Vipusta löytyvä karttataso auttaa: karttataso näyttää, 

missä kohtaa lohkolla on ollut samaa kasvia kolme vuotta. Karttataso: “Sama 1 

vuotinen kasvi 3 v. peräkkäin” Kasvulohkotietojen ilmoittaminen on mahdollista 7.4. 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/kasvien-ilmoittaminen-ja-tukitasot/kasvien-ilmoittaminen-ja-tukitasot-2025/#Kesannot%20ja%20monimuotoisuuskasvit
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/kasvien-ilmoittaminen-ja-tukitasot/kasvien-ilmoittaminen-ja-tukitasot-2025/#Kesannot%20ja%20monimuotoisuuskasvit


alkaen, ja silloin pääsee tutustumaan em. toimintoon. Myös Vipuneuvojaan tulee 

laskelmavälilehti Monivuotinen viljelykierto. Vipuneuvoja on käytössä 28.4. alkaen. On 

toki totta, että asian tarkastelu saattaa olla aikaavievää ja hankalaa joillakin lohkoilla. 

 

Kysymys: Saako monimuotisuuskasvin suorakylvää edellisvuotisen kerääjäkasvin 

sekaan? Onko kerääjäkasvikasvusto nurmi? 

Vastaus: Kasvustoa ei voi perustaa suorakylvämällä nurmeen. On pidettävä huolta 

siitä, että muodostuu kattava kasvusto ehdon mukaisista kasveista. Perehdy 

tukiehtoihin Tukiehdot: ekojärjestelmätuki 2025 - Ruokavirasto 

 

Kysymys: Tuleeko ilmasto- ja ympäristösuunnitelman toimittamisesta kuittaus vai 

näkyykö se esimerkiksi Vipu-palvelussa? 

Vastaus: Maaseutupalvelut kuittaavat sähköpostitse vastaanotetun suunnitelman. 

Palautettujen suunnitelmien pitäisi näkyä Vipu-palvelussa huhtikuun lopussa. 

 

Kysymys: "Osoita sovelluksen käyttö esim. kuvakaappauksella". Kuvakaappaus mistä? 

Vastaus: Kuvakaappaus otetaan oman puhelimen näytöstä silloin, kun olet tietoja 

tallentanut sovellukseen ja tekemäsi tallennus näkyy puhelimen näytössä.  

 

Kysymys: Voiko maanparannus-/saneerauskasvin kylvää lohkolle, jonne viime vuonna 

ilmoitettu yksivuotinen tuotantokasvi, mutta tuki peruttu, kun ei pystynyt kylvämään 

märkyyden vuoksi? 

Vastaus: Ei voi ilmoittaa, sillä lohkolla ei ole ollut tukiehdon mukaista kasvia. 

 

Kysymys: Milloin apilan hyväksyttävyys saneerauskasvina on varmaa? 

Vastaus: Aikataulua ei ole varmistettu. Valtioneuvoston asetus ympäristökorvauksesta 

annetun valtioneuvoston asetuksen 22 ja 57 §:n muuttamisesta on lausunnolla, 

viimeinen päivä lausunnoille 24.3.2026. Seuraamme asiaa.  

 

Kysymys: Voiko maanparannus ja saneerauskasvi olla seoskasvusto? 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki-2025/#id-5-monimuotoisuuskasvit


Vastaus: Kyllä voi, seoskasvusto saa koostua vain maanparannus- ja 

saneerauskasveista. 

 

 Kysymys: Voiko lintupeltokorvausta saaneelle lohkolle hakea myös korvausta 

vahingoista elinvoimakeskukselta? 

Vastaus: Ei, lintupeltokorvaus maksetaan lohkoille, joille on maksettu korvausta 

lintujen aiheuttamasta vahingosta. Nämä lohkot ovat niitä, joille on haettu 

vahingonkorvausta vähintään kahdesti vuosina 2017–2025 ELY-keskuksesta. Soveltuvat 

alat näkyvät Vipu:n karttatasolla huhtikuussa. Kahta korvausta ei voida maksaa 

päällekkäin. 

 

Kysymys: Kuinka pitkä on sitoumusaika tänä vuonna lisättävälle suojavyöhykepellolle?   

Vastaus: Tämän hetken tiedon mukaan 30.4.2028 saakka. 

 

Kysymys: Oliko syysvehnä yksivuotinen kasvi, eli kelpaako esikasviksi 

saneerauskasville? 

Vastaus: Kyllä kelpaa. 

 

Kysymys: Joskus oli suojavyöhykkeissä maininta niitosta ja korjuusta, että maan 

ehtyessä korjuuta voi harventaa joka toiseen vuoteen. Onko vielä voimassa? 

Vastaus: Ei ole voimassa. On tärkeää, että lohko niitetään joka vuosi ja sato pitää 

korjata aina pois. Näitä toimenpiteitä seurataan satelliitilla. 

 

Kysymys: Mitä seurauksia tulee, jos luonnonhoitonurmen päättää yhden vuoden 

jälkeen? 

Vastaus: Ensimmäisen vuoden luonnonhoitonurmen päättäminen on sallittua 1.9. 

lukien. 

 

Kysymys: Mitä vaatimuksia on luonnonhoitopellolla? Lähinnä luonnonhoitopellon 

kasvivaatimukset. 



Vastaus: Luonnonhoitonurmen vaatimukset löytyvät ekojärjestelmätuen tukiehdoista. 

Kasvustoissa on oltava heinä- ja nurmirehukasveja yli 50 % kasvustosta. Enintään 20 % 

kasvustosta saa olla typensitojakasveja.  

Tukiehdot: ekojärjestelmätuki 2025 - Ruokavirasto.  

 

Kysymys: Onko puutarhakasvien katteena vain nurmikko, kävisikö myös esim. 

olkikate? 

Vastaus: Olki käy hyvin. Sitoumusehdoista: “Kata kasvi rivien kohdalta oljella, 

hakkeella, ruohosilpulla, biohajoavalla kalvolla, katepaperilla tai muulla maaperälle 

haitattomalla orgaanisella materiaalilla.” 

 

Kysymys: Milloin luonnonhoitonurmen voi uusia? Eli jos jatkuu luonnonhoitonurmena 

mutta pitää uusia koska rikkakasvia alkaa olla liikaa ja haluaa tehdä sen syksyllä? Eli 

30.6 jälkeen. 

Vastaus: Säilytä luonnonhoitonurmen kasvusto ja noudata ehtoja elokuun loppuun 

asti. Voit päättää kasvuston muokkaamalla tai/ja kasvinsuojeluaineita käyttäen 1.9. 

alkaen.  Huomiothan, että jos päätät luonnonhoitonurmen kasvuston 

kasvinsuojeluaineilla, et voi ilmoittaa samaa alaa luonnonhoitonurmeksi seuraavana 

vuonna. 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki-2025/

